

فتنه تکفیری



اعلان جنگ جهانی در سالگرد تأسیس خلافت خودخوانده بغدادی چرا داعش کویت را برگزید؟



هرمز براهران: نهم رمضان در جمعه سیاه، داعش بر تن کویتی‌ها هم زخم زد و آرامشی را که کویتی‌ها بدان می‌بالیدند به هم ریخت. طی ۴۰ روز گذشته این چهارمین بار بود که داعش به مساجد شیعیان در منطقه خاورمیانه حمله می‌کرد: ۲ مسجد در استان شرقیه عربستان، یک مسجد در صنعاء پایتخت یمن، و این بار مسجد شیعیان در منطقه الصوابر شهر کویت. کویت از سال ۲۰۰۶ تاکنون حمله تروریستی ندیده بود و از این جهت کشوری امن به حساب می‌آمد اما چه شد که کویت صحنه تئاتر مرگ داعش شد؟

داعش یک سال پیش در اولین روز ماه مبارک رمضان تأسیس یک خلافت خودخوانده را اعلام کرد که هدف غایی آن سيطرة بر آسیای مرکزی، قفقاز، بالکان، اسپانیا، شمال و مرکز آفریقا و غرب آسیاست. انتخاب این ماه ترفندی برای قداست بخشیدن به خلافت جعلی بود. یک سال پیش از آن تاریخ و بعد از شکست‌های پی‌درپی در شهرهای استنجر، کوبانی، تکریت و... آنها حمله‌های انتحاری و شبیخون‌های شبانه را ابزاری برای نشان دادن علاقمندی خود قرار دادند. در هدفی دیگر به منظور جشن گرفتن سالگرد خلافت خودخوانده و تجسیم نیرو، اواسط هفته گذشته ابومحمد عدنانی، سخنگوی داعش از پیامی صوتی خواستار گسترش «جهاد» علیه مخالفان در ماه مبارک رمضان شد. نتیجه این اعلان جنگ را بلافاصله در ۳ قاره شاهد بودیم:

۱- آسیای-شبیخون به کوبانی و قتل عام بیش از ۱۰۰ غیرنظامی کرد به جرم اینکه تحت حمایت ائتلاف هوایی آمریکایی قرار گرفته‌اند، سپس هدف قرار دادن مسجد شیعیان در کویت، نزدیک‌ترین شیخ‌نشین خلیج فارس به آمریکا.

۲- آفریقا: به ربگبار بستن توریست‌ها در یک پلای ساحلی تونس که حیاط خلوت گردشگران غربی بویژه انگلیسی‌ها به‌عنوان نزدیک‌ترین متحد آمریکا محسوب می‌شود.

۳- اروپا: انفجار و سر بریدن نمادین در یک کارخانه آمریکایی در فرانسه.

اما چرا وجه مشترک این حملات تروریستی جهانی داعش، منافع آمریکایی هستند؟

تابوی آمریکا

سوءاستفاده خشونت‌آمیز از ماه مبارک رمضان به اسم هتفه و حمله به شیعیان درون مرزهای کویت که کشور محبوب پانکی‌هاست، ظاهراً سکویی برای حمله به آمریکا فراهم آورده است. ۱۱ ماه پیش در آغازین روزهای حمله ائتلاف تحت رهبری آمریکا به داعش، یک حساب تویتری متوسل به ابوبکر البغدادی خبر می‌داد که او کویت را محل پاسخ به تهاجم آمریکا قرار داده است: «امارت اسلامی امکان رفتن به سرزمین‌های آمریکایی را ندارد پس کویت می‌رویم. آمریکا هم به کویت می‌آید و با آنها می‌جنگیم و انتقام می‌گیریم».

مترسک‌النصره

در شرایط فعلی داعش از ۳ جهت در تیررس مخالفان و دشمنانش است: نیروهای مردمی و ارتش عراق، جبهه‌النصره وابسته به القاعده و کردها در سوریه. برای فرار از این منگنه داعش کویت آرام را انتخاب کرده یکی از شرکای ائتلاف آمریکایی که ترجیح داده با کلام کمتر و عمل و پول بیشتر در پشت پرده مقابله با داعش را به پیش ببرد. در ماه‌های اخیر فعالیت اینترنتی و فیزیکی هواداران داعش در کویت زیر ذربین و دوربین‌های مداربسته نهادهای امنیتی قرار گرفت و در هفته‌های گذشته شماری از آنان بازداشت شدند. هم‌زمان با آن در عربستان، برادر بزرگ‌تر کویت و برخی شیخ‌نشین‌ها نیز هسته‌های وابسته به داعش متلاشی شدند. افزون بر این، مفتیان سعودی و کویتی در راستای تطهیر و توجیه برخی سیاست‌های منطقه‌ای دولت‌هایشان به سود جبهه‌النصره داد سخن سر داده‌اند که به تقابل ایدئولوژیک با داعش منجر شده است. پاتک داعش در مقابل ضربات کویت و عربستان، حمله به مساجد جمعیت شیعیان در این کشورها بوده که دارای کارکردی دوگانه است. در یک روی این سکه، ناتوانی‌های حکام عربی در تأمین امنیت شیعیان برجسته‌سازی شده و در روی دیگر، طرح ادامه دشمنی با شیعیان ضرب شده است. اگرچه شیعیان یک‌سوم از یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت بومی کویت را تشکیل می‌دهند و هم‌زیستی مذاهب اسلامی در این کشور مشهود است با این حال، آزاد گذاشتن سلفی‌گری و فضای نسبت‌باز سیاسی در کویت و سهولت برقراری ارتباط با صاحب‌منصبان و صاحبان سرمایه محیط رشد مناسبی برای داعش فراهم کرده است.

گروه بین‌الملل: مردم یونان صبح دیروز دوشنبه متوجه شدند حساب‌های بانکی آنها مسدود شده و بانک‌ها برای یک هفته تعطیل خواهند بود. این تحولات پس از نشست سرونشت‌ساز روز شنبه وزرای دارای حوزه یورو در بروکسل انجام شد. دولت یونان یکشنبه شب متوجه شد هیچ چاره دیگری جز تعطیل کردن بانک‌ها ندارد. تصمیم آن یک روز پس از آن انجام شد که بانک مرکزی اروپا نقدینگی یونان را بلوکه کرد. این نقدینگی به دولت یونان اجازه داده است تا ۶ ماه با استفاده از سپرده‌ها گذران امور کند. بازار بورس آتن هم تعطیل خواهد بود. هفته گذشته پس از آنکه الکسیس سیراس، نخست‌وزیر یونان به این درک رسید که نمی‌تواند پیشنهاد رهبران اروپایی و وام‌دهندگان را مبنی بر اعمال ریاضت اقتصادی بیشتر، بپذیرد درخواست برگزاری فرانسووم در پنجم ژوئیه را مطرح کرد. پس از آن تصمیم روز شنبه وزرای دارای حوزه یورو رسماً به وام ۵ساله صندوق بین‌المللی پول، بانک مرکزی اروپا و کمیسیون اروپا خاتمه داد. سیراس مَهلت را رد کرده بودند. در چنین شرایطی و پس از ناکامی مذاکرات روز جمعه بروکسل میان الکسیس سیراس، نخست‌وزیر یونان و مقامات عالی‌رتبه اتحادیه اروپا از جمله مرکل و اولاند بر سر اعطای بسته نجات اقتصادی به یونان، اگر تعطیلی بانک‌ها و اهرم کنترل مالی انجام نمی‌گرفت، آتن به فروپاشی کامل اقتصادی دچار می‌شد.

سقوط بازارهای آسیایی و اروپایی اما شوک مالی به یونان محدود نشد و بلافاصله اثر خود را در بازارهای جهانی نشان داد. سیر نزولی شاخص‌های بازارهای مالی جهان تحت تأثیر بحران بازپرداخت بدهی‌های یونان، دیروز صبح نیز ادامه پیدا کرد و در مهم‌ترین اتفاق بازارهای آسیا بویژه چین دچار سقوط ارزش سهام شدند. از آنجایی که چینی‌ها در زمره فعال‌ترین سرمایه‌گذاران روزهای

گروه بین‌الملل: منابع نظامی به یک سایت نزدیک به حزب الاصلاح یمن فاش کردند که گروه تروریستی داعش اردوگاهی برای آموزش نیروهای خود در منطقه قف الکثیرری در نزدیکی مرزهای عربستان در صحرای حضرموت در شرق یمن ایجاد کرده است. سایت «المصدر آنلاین» نوشت این اردوگاه در روزهای گذشته ایجاد شده و دهها نفر از جوانان حضرموت و از ملیت‌های مختلف به این اردوگاه رفته‌اند. داعش نوظهور در یمن، در اواخر آوریل گذشته، مسؤولیت حمله تروریستی به منطقه نظامی «کتبه» در غرب شهر «تریم» و یکی از گذرگاه‌های منتهی به پایگاه نظامی کنونی داعش در حضرموت را برعهده گرفت که طی آن یک سرباز یمنی از ساکنان استان حضرموت کشته شد. شاهدان عینی می‌گویند که برخی عناصر داعش پیراهن‌های افغانی و پاکستانی بر تن دارند و یک ایست بازرسی در منطقه «القیعان» در نزدیکی «ثمود» در جاده دیگر منتهی به این پایگاه نظامی واقع در صحرای حضرموت ایجاد کرده‌اند طبق

گروه بین‌الملل: جزیره استعماری بریتانیا از همه طرف محاصره شده است. یک سال پیش که کریستینا کرشنر، رئیس‌جمهور آرژانتین از اقدامات قانونی برای بازپس گرفتن جزایر مالویناس (فالکلند) سخن گفت، خیلی از بریتانیایی‌ها به حرف‌های او خندیدند ولی حالا با گذشت هر ماه مساله بازپس‌گیری این جزایر آمریکای جنوبی بیشتر در معادلات سیاسی دولت‌های عمدا متا صغری این قاره اهمیت می‌یابد به طوری که حتی یک دیپلمات لاتین احتمال داده تا چندی دیگر این موضوع به شورای امنیت کشیده شود. سازمان کشورهای آمریکایی (همه جز کانادا) لندن را با تصویب سندی برای ادامه مذاکرات با بوتوسو ایرس بر سر تعیین مالکیت مالویناس زیر فشار گذاشتند حالا حکم قضایی یک دادگاه آرژانتینی برای توقیف اموال شرکت‌های انگلیسی و آمریکایی فعال در این جزایر اشغال شده، ماجرا را وارد مرحله جدی‌تری کرد.

«هکتور تیمرمن» وزیر خارجه آرژانتین پس از قدردانی از تصویب این بیانیته در چهل و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان کشورهای آمریکایی در واشنگتن اعلام کرد: «ما

بی توجهی یونان به ضرب‌الاجل تروئیکای اروپایی، همه‌پرسی هفته آینده برای عدم پرداخت بدهی‌ها و تعطیل کردن یک هفته‌ای بانک‌ها در این کشور، اتحادیه اروپا را در شرایط حساسی قرار داده است

دروازه فروپاشی یورو



نزدیک می‌شوند. امروز سه‌شنبه مهلت بازپرداخت وام ۲میلیاردی یونان سر می‌رسد و وزرای دارای حوزه یورو هم درخواست دولت آتن برای تمدید این مهلت را رد کرده بودند. در چنین شرایطی و پس از ناکامی مذاکرات روز جمعه بروکسل میان الکسیس سیراس، نخست‌وزیر یونان و مقامات عالی‌رتبه اتحادیه اروپا از جمله مرکل و اولاند بر سر اعطای بسته نجات اقتصادی به یونان، اگر تعطیلی بانک‌ها و اهرم کنترل مالی انجام نمی‌گرفت، آتن به فروپاشی کامل اقتصادی دچار می‌شد.

سقوط بازارهای آسیایی و اروپایی اما شوک مالی به یونان محدود نشد و بلافاصله اثر خود را در بازارهای جهانی نشان داد. سیر نزولی شاخص‌های بازارهای مالی جهان تحت تأثیر بحران بازپرداخت بدهی‌های یونان، دیروز صبح نیز ادامه پیدا کرد و در مهم‌ترین اتفاق بازارهای آسیا بویژه چین دچار سقوط ارزش سهام شدند. از آنجایی که چینی‌ها در زمره فعال‌ترین سرمایه‌گذاران روزهای

بحران مالی آتن در یونان هستند، بلوکه شدن حساب‌های بانکی در این کشور شوک زیادی را به آنها وارد آورده است. به‌رغم تلاش‌های اخیر بانک مرکزی چین برای کاهش نگرانی سرمایه‌گذاران، اتفاق دوشنبه صبح باعث شد شاخص سهام شانگهای چین (SSE) بیش از ۷ درصد کاهش یابد. با اجرای همه‌پرسی از یونانی‌های تسلیم‌نشدن در مقابل بازپرداخت‌های تعیین شده توسط بانک‌های خارجی و همچنین تعطیلی موقت بانک‌ها و کنترل گردش سرمایه توسط دولت تسیراس، طبیعی است که سرمایه‌گذاران به اتخاذ تدابیر احتیاطی روی آورند و در نتیجه گشایش بازارهای بورس اروپا نیز در نخستین روز هفته میلادی (دوشنبه) با افت شدید ارزش سهام همراه بود به طوری که شاخص بورس سهام در فرانکفورت و پاریس بیش از ۴ درصد کاهش یافت.

یورو در خطر به گزارش بیزینس اینسایدر، این تحولات

حملات موشکی یمنی‌ها به چندین پایگاه نظامی عربستان اردوگاه داعش در صحرای حضرموت



این گزارش، عربستان تلاش می‌کند مزدوران خود را در حضرموت جمع کند و پول و تجهیزات در اختیار آنها قرار دهد تا با ارتش و کمیته‌های مردمی مبارزه کنند. عربستان با این کار سعی دارد جنگ داخلی بین یمنی‌ها راه بیندازد. در همین حال تجاوز هوایی وسیع آل‌سعود به مناطق مختلف یمن بویژه استان عدن در جنوب و استان مأرب در مرکز این کشور همچنان باعث قربانی و زخمی شدن روزانه دهها غیرنظامی می‌شود. در پاسخ ارتش یمن و کمیته‌های مردمی با موشک پایگاه‌های نظامی عربستان را در جزیران و قرن خباش و نهوقه را در نجران هدف قرار دادند که بر اثر آن یک نظامی سعودی کشته و یک نظامی

حکم توقیف اموال شرکت‌های نفتی انگلیسی و آمریکایی صادر شد

گام بزرگ آرژانتین به سوی مالویناس



همین رابطه که در آن اکثر اعضای سازمان ملل خواستار برقراری مذاکره میان طرفین جهت یافتن راه‌حلی برای این مشکل بودند. البته دولت‌های بریتانیا در تمام نیم‌قرنی که از این فراخوان جهانی می‌گذرد نسبت به قطعنامه مزبور بی‌تفاوت بوده‌اند. بریتانیا همچنین تمام فراخوان‌های بین‌المللی که خواستار حل اختلافات جزایر «مالویناس» هستند از جمله بیش از ۴۰ قطعنامه و بیانیته سازمان ملل را نادیده گرفته است. ولی این هفته به پشتوانه حمایت سیاسی سازمان کشورهای آمریکایی، قاضی فدرال «ریو گرنده» در جنوب آرژانتین دستور توقیف بیش از ۱۵۶ میلیون دلار از دارایی‌های شرکت‌های انگلیسی «راک هوپر»، «پریمر اوپل لیمیتد»، «ففت» و گاز فالکلند» و شرکت‌های آمریکایی «ویول انرژی»، «دیسون اینترنشنال» و همچنین سکوی نفتی «ایریک راولده» را که در ماه گذشته

چهارگوشه



طرح تروریستی علیه شیعیان عمان خنثی شد

دیروز تعدادی از شهروندان عمانی فردی را با کمربند انفجاری شناسایی و دستگیر کردند. رسانه‌های محلی اعلام کردند فرد یاد شده قصد داشت خود را در میان جمعی از شیعیان این کشور منفجر کند اما موفق نشد. حرکات مشکوک فرد انتحاری باعث گیرافتادن وی شد. این موضوع تنها ۳ روز پس از حمله انتحاری به مسجد شیعیان کویت اتفاق افتاد. گروه تروریستی داعش اعلام کرده است به حملات خود علیه مساجد شیعیان ادامه خواهد داد.

سوءقصد به جان دادستان کل مصر

منابع امنیتی مصر از انفجار یک خودروی بمب‌گذار شده در مرکز قاهره و زخمی شدن دادستان کل این کشور و ۲ تن از محافظانش خبر دادند. دادستان مصر که نقش زیادی در محاکمه و صدور احکام اعدام برای رهبران اخوان‌المسلمین دارد یکی از گزینه‌های اصلی از سوی جریان‌های تندرو نزدیک به اخوان برای ترور بود که این امر می‌تواند باعث ایجاد تنش جدید میان دولت و این گروه اسلامگرا باشد. این اتفاق در آستانه دومین سالگرد برکناری محمد مرسی، از ریاست‌جمهوری مصر با همکاری نظامیان مصر رخ داد.

تظاهرات ضد آمریکایی در افغانستان

حملات شبانه نظامیان آمریکایی در افغانستان شخم مردم ولایت پروان را برانگیخت و به تظاهرات آنان در شمال پایتخت و مسدود کردن شاهراه شمالی کابل منجر شد. این تظاهرات ضدآمریکایی صبح دیروز پس از آن آغاز شد که آمریکایی‌ها انبار مهمات طالبان در استان پروان را که در مجاورت مناطق مسکونی قرار داشت بمباران کردند و علاوه بر کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از غیرنظامیان افغان، موجب آزار، رعب و هراس هزاران نفر بویژه زنان و کودکان شدند. معترضان همچنین در شهر چاریکار، مرکز ولایت پروان، با سر دادن شعارهای ضدآمریکایی، خواستار عنبرخواهی آمریکایی‌ها شدند. در این حملات شبانه همچنین یک فروند بالگرد آمریکایی سرنگون شد.

حمایت فیسبوک و گوگل از همجنس‌بازان

به دنبال قانونی شدن ازدواج همجنس‌بازان در سرتاسر آمریکا، فیسبوک در حمایت از این اقدام صحنه ویژه‌ای را راه‌اندازی کرده تا کاربران به راحتی نماد رنگین‌کمانی همجنس‌بازی را به تصویر نمایه خود بیفزایند و این رویداد ششم‌آور را جشن بگیرند. این اولین بار است که فیسبوک در چنین سطحی از سیاست‌های کاخ سفید در یک حوزه خاص حمایت می‌کند. البته گوگل هم دست به اقدام مشابهی زده و در صورت جست‌وجوی کلیدواژه‌های مرتبط با ازدواج همجنس‌گرایان، پرچم همجنس‌بازان را نمایش می‌دهد.

پایان اعتصاب غذای ۵۶ روزه عدنان

وکیل «خضر عدنان» اسیر در بند رژیم صهیونیستی گفت بعد از موافقت رژیم صهیونیستی با آزادی خضر عدنان، وی به اعتصاب غذای ۵۶ روزه خود پایان داد. وی تأکید کرد خضر عدنان یکشنبه شب بعد از توافق با مقامات اسرائیلی برای آزادی در ۱۲ ماه ژوئیه، به اعتصاب غذای خود پایان داد. خضر عدنان از رهبران جنبش جهاد اسلامی فلسطین در کرانه باختری است که ۵۶ روز پیش در اعتراض به بازداشت بدون محاکمه و بدون اتهام خود در زندان‌های اسرائیل اعتصاب غذا کرده و حال وی وخیم گزارش شده است.

حمله بانوی فلسطینی به نظامی اسرائیلی

در ادامه موج مقاومت مردمی فلسطینی‌ها در غالب انتفاضه سوم، سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی گزارش داد یک بانوی فلسطینی با حمله به یک نظامی زن اسرائیلی نزدیک شهر قدس او را زخمی کرد. به گزارش تسنیم به نقل از رسانه‌های خبری فلسطین، «میکی روزنفیلد» سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی در صفحه خود در تویتر نوشت: «یک زن عرب، یک سرباز زن اسرائیلی را در گذرگاه راه‌آهن واقع در بین شهر بیت‌لحم و کرانه باختری با ضربات چاقو زخمی کرد». به گفته او، بانوی فلسطینی بازداشت شده اما هویتش فاش نشده است.

شیعیان عربستان در اعلام همبستگی با قربانیان انفجار تروریستی مسجد شیعیان امام صادق(ع) کویت تظاهرات برپا کردند. صدها نفر از اهالی قطیف یکشنبه شب پس از افطار با بالا بردن پرچم سیاه به نشانه عزاداری، راهپیمایی و این حادثه تروریستی شوم را بشدت محکوم کردند. تظاهرات کنندگان همچنین با یادآوری انفجارهای اخیر که در مساجد منطقه شیعه‌نشین الشرقیه عربستان رخ داد، عنوان کردند قربانیان شیعه در کویت، قطیف و دمام یکی هستند و دشمن نیز مشترک است. آنها پرچم کویت را هم با این شعار که «ما با کویتی‌ها غم مشترک داریم زیرا دشمن‌مان مشترک است» به اهتزاز در آوردند. برزهای دیگری نیز مبنی بر همدردی با شیعیان کویت با این عبارت دیده می‌شد: «غم ششما ما را به سوگ نشانده و داعی بر دل ما گذاشته است».